МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16

п. СЕЛИВАНОВКА СОВЕТСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

«04» марта 2025 года                                                                                        № 72

«О проведении всероссийских
проверочных работ (ВПР)  в 2025 году»

 В  соответствии  с  Приказом  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере
образования  и  науки  от  13  мая  2024  года  №1008  «Об  утверждении  состава
участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных
работ  в  образовательных  организациях,  осуществляющих  образовательную
деятельность  по  образовательным  программам  начального  общего,  основного
общего,  среднего  общего  образования,  а  также  перечня  учебных  предметов,  по
которым  проводятся  всероссийские  проверочные  работы  в  образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в
2024/2025  учебном  году»,  приказом  министерства  образования  Ставропольского
края от 24 февраля 2025 года № 273-пр «О проведении всероссийских проверочных
работ в 2025 году»  и приказа управления образования № 172 от 24.02.2025г «  О
проведении  всероссийских  проверочных  работ  в  общеобразовательных
учреждениях  Советского  муниципального  округа  в  2025  году»,   в  целях
организованного проведения всероссийских проверочных работ в МКОУ «ООШ №
16 п.Селивановка» приказываю:

1. Провести в 2025 году всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в МКОУ
«ООШ  №  16  п.Селивановка»,  реализующих  программы  начального  общего,
основного общего образования  согласно  срокам проведения ВПР, установленным
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки.
2. Утвердить график проведения ВПР, обеспечить организацию и проведение ВПР в
соответствии с Порядком проведения ВПР в 2025 году (приложение №1 к приказу
УО СМО от 24.02.2025г № 172),  инструкциями для образовательных организаций
по проведению ВПР  2025 года:

Класс Предмет Дата проведения

4 Русский язык 11.04.2025г.
Математика 16.04.2025г.
Предмет 1 30.04.2025г.

5 Русский язык 15.04.2025г.
Математика 18.04.2025г.
Предмет 1 22.04.2025г.
Предмет 2 24.04.2025г.

6 Русский язык 18.04.2025г.
Математика 16.04.2025г.
Предмет 1 30.04.2025г.
Предмет 2 25.04.2025г.

7 Русский язык 17.04.2025г.
Математика 23.04.2025г.
Предмет 1 18.04.2025г.
Предмет 2                                             25.04.2025г.

8 Русский язык 22.04.2025г.
Математика 17.04.2025г.
Предмет 1 23.04.2025г.
Предмет 2 24.04.2025г.

 3.  Школьному координатору, Ковтун Т.И.:
3.1.Обеспечить организационно-методическое и технологическое сопровождение
проведения ВПР в соответствии с Порядком проведения всероссийских
проверочных работ в 2025 году.
3.2. Обеспечить объективность на всех этапах проведения ВПР.
3.3. Обеспечить контроль за своевременным размещением протоколов в личном
кабинете Федеральной информационной системы оценки качества образования
(ФИС ОКО) в  соответствии с Планом-графиком проведения в 2025 году.
3.4. Заполнять в течение 2 дней форму  сбора результатов выполнения ВПР  и
загружать форму сбора результатов в систему ФИС ОКО.
3.4. Скачивать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном
кабинете системы ВПР. Архив для скачивания открывается не позднее 09:00 по
московскому времени за два рабочих дня до даты проведения работы.
3.5.Создать комиссию по проверке работ ВПР из числа учителей не работающих  в
данных классах, или учителей смежных дисциплин, обеспечить проверку
выполненных работ  с использованием критериев по соответствующему предмету
(Приложение №1)
3.6.Обеспечить   присутствие  учителей  русского  языка  и  математики  в
муниципальной  комиссии  на  базе   МОУ  «СОШ  №1  г.  Зеленокумска»  для
перекрестной проверки выполнения ВПР в 2025году:

Дата
проведения

Клас
с

Предмет
    ФИО учителя

15 апреля 5 Русский язык Збанацкая Л.А.
16 апреля 6 Математика Сардалова М.М.
17 апреля 8 Математика Сардалова М.М.

7 Русский язык Збанацкая О.Б.
18 апреля

5 Математика Сардалова М.М.
6 Русский язык Збанацкая Л.А.

22 апреля 8 Русский язык Збанацкая Л.А.
23 апреля 7 Математика Сардалова М.М.

3.7. Обеспечить присутствие независимых наблюдателей в аудиториях при
проведении ВПР  (Приложение №1)
3.8. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.
3.9. Составить аналитическую справку по результатам проведения ВПР в срок до
25.05.2025 года.
4. Учителем -предметникам:
4.1 Проанализировать результаты выполненных работ и сдать анализ в течении 7-ми
рабочих дней;
4.2.Провести разработку рабочих программ по учебным предметам на 2025/26
учебный год с учетом выявленных пробелов в знаниях обучающихся на основании
полученных результатов ВПР, организовав дополнительное обучение по темам, по
которым выявлен недостаточный уровень освоения.
5. Классным руководителям 4-8 классов:
5.1.Ознакомить обучающихся, их родителей (законных представителей) под роспись
с графиком проведения ВПР в срок до 01.04.2025г.
5.2. Ознакомить обучающихся, их родителей (законных представителей) под
роспись с результатами выполненных работ в срок до 01.05.2025г.

6. Рассматривать  ВПР в качестве итоговых контрольных работ как форму
промежуточной аттестации.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «ООШ № 16 п.Селивановка»                            О.В.Суслова

Приложение №1
к приказу по школе от
04.03.2025г. № 72

Список организаторов в аудитории и  наблюдателей.

Дата Предмет класс

Организатор в аудитории Наблюдатель

11.04.2025.
(пятница)

Русский язык 4 Андрияшкина Е.П. Ковтун Т.И.

15.04.2025г.
(вторник)

Русский язык 5 Андрияшкина Н.Н. Кузницова Е.В.

16.04.2025г.
(среда)

Математика 4 Иванова И.А.          Ковтун Т.И.

Математика 6 Ковтун Т.И. Андрияшкина Н.Н.

17.04.2025г.
(четверг)

Математика 8 Ковтун Т.И. Зубенко С.А.

Русский язык 7 Андрияшкина Н.Н. Гончарова И.П.

18.04.2025г.
(пятница)

Математика 5     Андрияшкина Н.Н. Кузницова Е.В.

Русский язык 6 Ковтун Т.И. Загородникова У.Г.

Предмет 1 7 Ковтун А.П.             Гончарова И.П.

22.04.2025г.
(вторник)

Предмет 1 5 Андрияшкина Н.Н. Кузницова Е.В.

Русский язык 8 Ковтун Т.И. Зубенко С.А.

23.04.2025г.
(среда)

Предмет 1 8 Ковтун Т.И. Зубенко С.А.

Математика 7 Андрияшкина Н.Н. Гончарова И.П.

24.04.2025г.
(четверг)

Предмет 2 5 Андрияшкина Н.Н. Кузницова Е.В.

Предмет 2 8 Ковтун Т.И. Зубенко С.А.

25.04.2025г.
(пятница)

Предмет 2 7 Андрияшкина Н.Н. Гончарова И.П.

Предмет 2 6 Ковтун Т.И. Загородникова У.Г.

30.04.2025
(среда)

Предмет 1 6 Ковтун Т.И. Загородникова У.Г.

Предмет 1 4 Иванова И.А.  Андрияшкина Н.Н.